[image: image1.emf]

СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

            М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00

e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

             РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР

            № 1-5                                                                        от «23 » декабря  2015 г.
Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики  Татарстан от 23.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей  11 Устава муниципального образования город Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы и ветеранов Великой Отечественной войны, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:

 - утверждение правил благоустройства, территории поселения, (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).

 Модернизация объектов уличного освещения. Замена ламповых светильников освещения на светодиодные светильники Строительство автобусных павильонов на новых автобусных маршрутах по ул. Новозаводской и в микрорайоне «Северный»  – 1800000 рублей.

 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 Установка новых дорожных знаков и искусственных неровностей на автомобильных дорогах, возле территорий дошкольных и общеобразовательных учреждений – 534200 рублей.

 «ДА»

«НЕТ»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Мамадышского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава города,

Председатель Совета города Мамадыш

Мамадышского муниципального района                                      А.П.Иванов